
                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO 
                      Estado do Rio Grande do Sul 

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente 

  

PORTARIA N.º 314/2018 
 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018 
 
 

CONCEDE PROMOÇÃO DE CLASSE PARA PROFISSIONAIS 
DO MAGISTÉRIO. 

 
 

   ANTONIO JOSÉ BIANCHIN - Prefeito Municipal de São José 
do Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

 
   R E S O L V E: 
 
   Art. 1º. Conceder, com base nas disposições do art. 9º a 15º da 
Lei Municipal n.º 2372/2017, de 22.12.2017, e alterações posteriores, promoção de 
CLASSE aos Profissionais do Magistério, conforme segue: 
 
 

CLASSE A para B – Art. 12, incisos I e II da Lei 2372/2017 

Professor(a) 

Aline Centenaro Colombelli 

Camila Ribeiro 

Carla Adriane Hoffmann Benini 

Elisandra Zamboni Cruz 

Fernanda Bones Moreira 

Jaqueline Godoi Cassol 

Grasiela Carniel Formento 

Jessica Cristina Pascoali 

Noeli Gallina 

Rosangela Pereira Bueno Vasata 

Salete Leonice da Rocha Andrade 

Sheila Mendes de Figueiredo 

Tanisia da Silva Rozatti 

Vanderlise Inês Prigol Reginato 

Volnmei dos Santos  

Francieli Prodócimo 

Gláucia Domingues Reginato 

  

CLASSE C para D – Art. 12, incisos III e IV da Lei 2372/2017 

Professor(a) 

Marcia Regina Rossi Biazus 

 
 



                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO 
                      Estado do Rio Grande do Sul 

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente 

CLASSE D para E – Art. 12, incisos IV e V da Lei 2372/2017 

Professor(a) 

Geni Maria Beltrame Ferreira 

 
Art. 2º. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeitos a partir do dia 01.12.2018. 

 

   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
SÃO JOSÉ DO OURO, RS, 30 DE NOVEMBRO DE 2018 

 
 

Antônio José Bianchin 
Prefeito Municipal 

 
 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
EM 30 DE NOVEMBRO DE 2018   

 
 
         Zeferino Marcante 
     Sec. da Administração  


